



# MARIO ALOTA



Data di nascita: 24/09/1954



Lingue: Inglese – Livello medio



Email: \_\_\_\_\_



Telefono: \_\_\_\_\_



## PROFILO

Persona affidabile, con forte senso del dovere e spirito di servizio. Esperienza maturata nel settore pubblico e privato e impegno costante in ambito civico e politico. Attento alle esigenze della comunità e orientato al bene comune.



## ESPERIENZE LAVORATIVE

- **Operaio**  
1974 – 1990  
Attività operative e manuali in diversi contesti lavorativi.
- **Regione Sicilia – Comune**  
1990 – 2002  
Esperienza presso enti pubblici, con attività amministrative e conoscenza delle procedure e del funzionamento degli enti locali.
- **Pensionato**  
Dal 2012



## ESPERIENZA POLITICA

- **Attivista del Movimento 5 Stelle**  
Dal 2013  
Partecipazione attiva a iniziative politiche e territoriali.
- **Consigliere Comunale – Movimento 5 Stelle**  
2018 – 2020  
Esperienza istituzionale presso il Comune con partecipazione a consigli comunali, attività deliberative e rappresentanza dei cittadini.



## ISTRUZIONE

- **Diploma di scuola superiore**



## COMPETENZE LINGUISTICHE

- **Inglese:** livello medio



## COMPETENZE TRASVERSALI

- Affidabilità e senso di responsabilità
- Capacità di lavorare in team
- Problem solving
- Orientamento al servizio e al cittadino